
  

UCHWAŁA NR XV/158/2025 

RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 29 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/97/2025 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 24.03.2025 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Juchnowiec Kościelny w 2025 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1713) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się pkt 9) w brzmieniu:  

„inne zadania w tym plan sterylizacji i kastracji kotów w gminie posiadających właściciela lub 

będących pod opieką innych osób”. 

2) w § 2 dodaje się pkt 6) w brzmieniu:  

„Organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt”. 

3) w § 2 dodaje się pkt 7) w brzmieniu:  

„Wolontariuszy działających na terenie gminy”. 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

- 1) Gmina wprowadza plan sterylizacji lub kastracji kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. W ramach planu zabiegi  

te są dofinansowywane ze środków przeznaczonych na realizację Programu w wysokości do 100,00 zł 

za sterylizację kotki i do 70,00 zł za kastrację kota. 

- 2) Zabiegi będą wykonywane na podstawie skierowań, wydanych przez Urząd Gminy Juchnowiec 

Kościelny na pisemny wniosek mieszkańca Gminy, który jest właścicielem zwierzęcia, bądź tez osoby, 

pod której opieką zwierzęta pozostają. Skierowania zachowują ważność przez okres miesiąca od daty 

wystawienia. 

- 3) Skierowanie na zabiegi wydane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na ten cel 

w ramach Programu. 

- 4) Finansowanie przez gminę przysługuje w stosunku do jednego zwierzęcia z jednego gospodarstwa 

domowego rocznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 4063



- 5) Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalające na jego 

przeprowadzenie. 

- 6) Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym gmina zawrze umowę na świadczenie 

tego typu usług. 

5) dodaje się § 9 w brzmieniu: 

1. Program realizowany będzie z budżetu gminy Juchnowiec Kościelny na rok 2025 na poszczególne 

cele przeznacza się łącznie następujące kwoty: 

Lp. Zadanie Kwota w zł 

1. 
Wskazanie, finansowanie i zapewnienie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich 
2 000,- 

2. 
Odławianie i utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Juchnowiec Kościelny umieszczanie 

ich w schronisku, wykonywanie sterylizacji i kastracji, usypianie ślepych miotów przez schronisko 
79 704,- 

3. 
Finansowanie i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 
35 712,- 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 2 000,- 

5. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących 10 000,- 

6. 
Zabiegi kastracji i sterylizacji kotów z terenu Gminy Juchnowiec Kościelny, które są pod opieką 

właściciela bądź też osoby, pod której opieką zwierzęta pozostają 
5 000,- 

 RAZEM 134 416,- 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Mariusz Łapiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4063


		2025-10-07T11:53:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




